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住宅対象

侵入盗

認知件数

(件)
32,161 2,023 795

増減(件) +3,186 +407 +30

増減比

(％)
+11.0% +25.2% +3.9%

認知件数

(件) 1,091
被害額

（円）

増減(件) +274 増減(円)

増減比

(％)
+33.5%

増減比

(％)

刑法犯

総数

約67億9,060万

1件あたりの被害額(円)

711

+195

+37.8%

467

+109

+30.4%+4.2%

+38

+36.2%

自転車盗

7,115

+289

侵入盗 出店荒し 自動車盗 性犯罪

+約20億7,178万

328

+94

+40.2%

143

増減(件) 増減(円)

事務所荒し

　特殊詐欺
　ＳＮＳ型

　投資詐欺・ロマンス詐欺

1件あたりの被害額(円)

約41億1,361万

+101.5%

約377万 約1,079万

増減比

(％)

+約14億7,266万

+27.7%+47.3%

629

+202

増減比

(％)

認知件数

(件)

被害額

（円）

令 和 ７ 年 ８ 月 1 3 日

NO.35

令和７年７月末(暫定値)の犯罪発生状況

※性犯罪は不同意性交等罪及び不同意わいせつ罪の合計※増減・増減比は前年同期比 ※特殊詐欺,SNS型投資詐欺ﾛﾏﾝｽ詐欺は組織犯罪特別捜査課による集計※被害額はｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ手渡し型被害による事後引き出し額を含む（千円以下切捨）

店舗・事務所が狙われている！
愛知県内では、飲食店などの店舗や、事務所を狙ったドロボウ
被害が多発しています。半数近くが尾張部での被害です。

店舗・事務所内に現金を保管しない
防盗性能の高い金庫の活用
窓・出入口の強化、鍵の適正な管理
機械警備の導入

不審者・不審車両を目撃したときは
すぐに110番通報してください


